{ Edit, Maiu. legit explican. (R. T.).
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magistrum studentium, sed per se ipsos
praesidere teneantur. Tertium, ad quod
transeant deinde cursores, qui ad illud
deputabuntur pro lecturis suo tempore
obtinendis, in quo quotidie per horam
mane et per aliam vespere habeantur
conclusiones iuxta sequentem dispositio-
nem: in primo anno de primo, in secun-
do de secundo, in tertio de lertio, in
quarto de quarto’ libris Sententiarum,
el in quinlo de Sacramentis, ila lamen
quod in il}a parte, in qua finient in quo-
libel anno, prosequantur in sequenti, et
intra quinguennium notitiam seu spe-
cies habeant Lotius theologiae scholas-
ticae el moralis circa quaestiones magis
selectas, graviores et tutiores in proba-
bililate, reliclis minus probabilibus, iunta
legem aeternam, divinam, naturalem, po-
sitivamque ecclesiaslicam, secundum iu-
dicium prudentiae et conformitatem di-
ctamini rationis per iudicium reflexum
viri sapientis, medio iudicio determinato
absoluto non {luctuante. Quartum denique
pro Lheologia morali, in quo institvatur
lector, qui illam methodice doccat omunes
mane et vespere , habendo qualibet
hebdomada circulum sive conclusionem
de aliqud quaestione per spatium horae
cum dimidid, ad quam ad invicem ar-
guanl studentes, et teneantur prior cum
aliis patribus etiam non studentibus ac-
cedere, quae quidem lectura suffrago-
bitur lectoribus pro suis gradibus acqui-
rendis. Quae collegia ita volumus fore
distincta, ut in uno eodemque conventiu
nullo modo, nisi sit ex principalioribus
el dilissimus, deputentur simul duo stu-
dia, sive philosophiae, sive theologiae,
aut philosophiae el theologiae.

jir. Qui ad cursum artium repula-
buntur proinde idonei, miltanlur ad
primum collegium, in quo studeant per

philnso-

| Edit. Main. legit quafuor pro quario (R.T.).
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tres annos philosophiae, modo et for-
m4 ibi praescriptis; el cursu expleto,
praeviis punctis, sive lectionibus, ac pu-
blicis disputationibus super universd
philosophid, comprehensd metaphysic,
ad tenorem conslitutionum examen pro
cursoratu consequendo subire teneantur;
el qui reperti fuerint apti ad dandam
theologize operam, instituantur curso-
res; qui vero inepti, mittantur ad quar-
lum colleginm, in quo theologiae morali
incumbere teneantur, nt, hoc exercitio
praediti, tutius' administrationi Sacra-
mentorum , praeserlim Pocnitentiae ,
pro fidelium salute incumbere valeant.
1v. Cursores deinde sic instituli, mit- De stentic
. . bus theologine.
tantur ad secundum collegium, in quo
per quadriennium theologiae scholasti-
cac studere teneantur, modo et forma
ibi praesignatis : el regenies sen le-
ctores debcanl tractatus sive materias,
a praefecto ! studiorum, vel primo re-
gente, iuxta disposilionem lamen prae-
scriptam, eligendas, el nunquam intra
idem Ltempus repetendas, perfecte com-
plere intra cursum: quo quadriennio
expleto, ab examinatoribus a generali
pro lempore deputandis examimentur
pro lecturarum concursu: et qui ad eum
reperientur idonei, mitlantur ad tertivm
collegium, in quo mane et vesperc ha-
beant quotidie circulum conclusionum,
modo et forma ibi statulis; el praeviis
deinde duabus saltem conclusionibus
habendis, und in eodem collegio, reli-
qua® vero in aliis collegiis vel capi;ﬁlis
provincialibus, in quibus tamen eligan-
tur magis acuti et perspicaces pro ho-
nore provinciae et religionis, ad leclu-
ras ul infra oblinendas disponantor; qui
vero inepli adiudicentor, in concionibus,
quatenus habiles ab eisdem examinato-
1 Edit. Main. legit {ofius pro {utius (R, 1.},

9 Pessime ed. Main. legil pruefata (a. 1.},
3 Edit. Main. legit religuae (R, T.L
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ribus reputentar, ge exerceant, ut sic
religioni valeant inservire.

v. Cum fempus alids a provincialibus
(vnd cum conventu ad studia tamen de-
signato) iuxta opposilorum commodi-
tatem quolibel biennio quatenus sint
sufficientes oppositores praescribendum
pro lecluris advenerit, fiat concursus
ompium qui dicta requisita comple-
verint (sive sint illius, sive alterius pro-
vinciae , el iure retento ad lecluras
obtinendas tum in proprid provincia
tempore opposilionis, ad grod habiles
itre legitimo declaranlur omnium iug-
giorum viam claudendi causd, tum in
ed in qua reperiuntur saltem per hoc
sex.ennium, licet sint alienae provinciae),
el inlra spatium vigintiquatuor horarum
unusquisque (ria dubia per unam ho-
ram super tribus punctis sorte desum-
ptis proponat, propriam sententiam spe-
riendo: pro philosophid ex Aristotele
in logicd, octo libros! physicorum, de
anima, et de generatione et corruptione;
pro theologid vero ex Magistro senten-
tiarum Petro Lombardo; et per aliam
horam plene satisfaciat difficultatibus a
duobus cooppositoribus per duo media
proposilis, nisi maluerint eligere (quod
eorum arbilrio omnino relinquimus) ex
tribus punctis unum, ex quo genuinam
vel magis consonam quaestionem per
tpalium unius horae proponant el [ro-
bent, ad quam tamen tencantur pariter
duo cooppositores duo media similiter
proponere,

vi. Oppositionibus expletis , conve-
niant statim provincialis, eiusqire so-
cius, prior conventfis, regenles sive
lectores actuales, und cum praefecto
aliisque magistris de numero in rodem
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spective lectura illi qui plura vota ha-
buerit, et, aequalibus votis, qui luerit
professione anliquior (salvd tamen sem-
per generalium auctoritate instituendi
tum praefectos tum regentes studiorum,
quos aptiores iudicaverint, praesertim in
studiis generalibus), relictd deinde alteri
prima lecturd vacaturd absque novae op-
positionis obligalione, et declaratis aliia,
qui in suffragiis fuerint inferiores, vel
lectoribus theologiae moralis per hoc
sexennium tantum, vel magistris studen-
lium tum philosophiae tum theologiae,
ut in exereitiis litterariis regentes adiu-
vent, simulque se disponant ad suum
cursum philosophicum conficiendum, et

sic subtilius ac perfectius suum mupus
afiimplere possint tempore quo, ad oppo-
sitiopem ilerum redeuntes, eligentur re-
gentes sive leclores; mandamusque ut
tam lectores quam magistri studentium
eligantur juxta merita et antiquitatem
in iuslitid el aequitate, quam omaino
intendimus, non autem ad libitum pro-
vincialis seu regentium; super quo eo-
rum conscienlias oneramus, ne in sen-

gniore, prolabantur.,

leglo, modo et forma ibi declaralis ;
quo triennio expleto, gradum baccalau-
reatus a generali consequatur? ad theo-
logiae lecturam complendam per alios
quinque annos, ante gradum magiste-
vil, quem a nobis ac successoribus, iuxta
Breve Alexandri VIII, deinde obtinebunt
deputandi.

viir. Lectores usque modo iam instj-

dum venit de baccalaureis, qui non-

conventu degentibus, qui quidem omnes
eisdem oppositionibus assistere tenean-
lir, el per vola secreta conferatur re-

dum biennium baccalaureatus comple-
verint), quivel lempus pro baccalaureatn
consequendo nondum adimpleverunt ,

1 Potius lege libris (1)

1 Videtur legendum consequantur {8, 7.).
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lentiam electionis indigni, relicto di- -

vir. Lecturd obtentd, legant per tres Do lestoribus
annos lolam philosophiam in primo col-™ """

De prama.
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it (et idem proportionaliter dicen-dommagioni

An. G 1,03

ha bacralau-
Teis

INNOCENTIUS X1L PP.

vel eo adimpleto nondum patentes lit-
teras baccalaureatus obtinuerunt, sive le-
gerint sive non, computato illis tempore
elapso, ac si omnes actu legissent, te-
neantur (praevid tamen, pro his qui non
legerunt, praedictd oppositione) reliquum
supplere temporis lecturae usque ad
completum triennii pro baccalaureata
consequendo iuxla praesentia statuta re-
quisiti ; quo obtento, und cum lecturd
modo et form4 quibuss upra, promovean-
tur suo tempore, et praevid praesenta-
tione provinciae, ad gradum magisterii.
1x. Baccalaurei denique, qui omnia
hactenus requisita pro magisterii gradu
obtinendo adimpleverint, sed, ob cau-
sas nobis nolas pracsertim, intra qua-
luor elapsos annos ad examen accedere
non poluerint, sicut et alii qui iuxla
capituli generalis decretum, sub poeni
privationis graduum et privilegiorum, Ro-
mam accedere tementur, accedant ad
examen, ul iuxta eorum capacilatem pro-
videre valeamus, propositione’ servatd,
de magisterio iuxta relata. Qui vero no-
luerint ad lecturas concurrere, appro=
bati tamen sint ab aliquo Ordinario pro
audiendis saecularium confessionibus ,
et in illis laudabiliter se exercuerint,
consequentur gradum baccalaureatus de
morali, et fruentur praecedentid decem
annorum ulira tempus professionis su-
pra patres simplices ; quo eliam tilulo
seu gradu el praecedentid gaudchunt
illi omnes, qui, peracto studio theologiae
moralis methodice traditae, fuerint ap-
probati ab aliquo Ordinario, et in hu-
ismodi confessionibus per quadrien-
nium saltem laudabiliter se exercuerint,
et qui denique otiose et sine aliquo fru-
clu tempus transigere volunt, subiaceant
decreto capituli generalis, careantque
gradibus et privilegiis, ilaut in'ter Patres
simplices computentur, nisi 1n concio-

4 Forsan proportione (f. T.).

iem profectu valeant adimpleri, eis-
dem studentibus sive philosophis sive
theologis inhibemus, ne a conventu un-
quam exeant, nisi cum regentibus occa-
sione recreationis, quae unicae' tantum
erit in qualibet hebdomada, vel causd
exercili litterarii, aut maximae necessi-
tatis a regentibus approbatae, et prae-
vid superioris et lectoris licentia etiam
tempore vacationis (id est aestivo vel
quadragesimali, quatenus aliquis regens
vel magister studentium in conventu
remanserit), quo diebus lunae, mercurii
el veneris, ne species avquisitas deper-
dunt, mane aut? vespere circulum att
conlerentiam habeant per unam horam,
ad quam omnes praesertim regentes ac-
cedere teneantur, eodem prorsus modo
quo in diebus dominicis, vel, o impe-
dito, alio die commodiori cuiusque heb-
domadae lotius anni, et singulis saltem
mensibus cum concursu aliarum reli-
gionum , conciusiones haberi volumnus
et mandamus.

x1. Et cum plurimum pariter ofﬁcialt
quod ad alia religionis munera, ut eve-s
nire solet, simul applicentur regentes
actuales , cum alids nequeant duobus
dominis servire; districte inhibemus ne
aliquod officium etiam prioratus simul
exercere valeant: et pro eorum ac stu-
dentium necessitatibus mandamus prio-
ribus, sub poend privationis officii ne-
gligentibus statim infligendd, ut sub
determinato tempore solvant vestiarium
tum regentibus tom studentibus ac eo-

rum magistris. Decernentes expolia fra-
trum decedentium fore applicanda sive

4 Videtur legendum wunica (n. T.).

2 Edit. Main, legit aufem {R. T.).
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nibus dederipl religioni saplandorem; quo
casu decorabuntur grado baccalaurei de ,
pulpito cum eodem privilegio quo fru-
entur baccalaurei de morali.
x. Ut autem omnia maiori studen- De tempors
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expendenda pre libris necessariis in
quolibet conventu, praesertim ubi sunt
studia (quorum librariis omnino appli-
candos pariter volumus eorumdem de-
cedentium libros), et, si libri sufficien-
tes iam fuerint, pro indigentiis dictorem

‘regentium ac studentium.

De pumers
magisirran.

xi. Praecipientes denique wltimo o-
maibus provincialibus, quod in primo
capitulo provinciali, debild proportione
servald, iuxta quantitatem et qualita-

‘tem conventuum provinciag assignetur

numerus determinatus magistrorum in
futurum servandus, praesentibus magi-
stris cum omnibus gratiis, privilegiis ac
praerogativis manentibus: de religquo
autem nullus instituitur magister cum

‘suffragio in capitulo, nisi sit de illo

Gooflrmalio
relaierom  de-
erslorum,

numero’ determinato, in quo iuxta snam
antiquitatem magisterii a die datarnm
litterarum subintrare debeant. In quo-
rum fidem, etc. Datom Romas, die xx
augusti anni MDCLXIL ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-
sitio subiungebat, dictus Ioannes prior
generalis praemissa, quo firmius sub-
sistanl st serventur exactius, apostolicac
confirmationis nostrae patrocinio com-
muniri summopere desideret: nos, ipsius
Toannis prioris generalis votis hac in re,
quaplum cum Domino possumus, favo-
rabiliter annuere volentes, eumque a
quibusvis excommunicationis, suspensio-
nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
senlentiis, a iure vel ab homine, quavis
occasione vel causd lalis, si quibus quo-
modolibet innodatus exislil, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum ,
harum serie absolventes et absolutum
fore censentes, supplicationibus eius
nomine nobig super hoc humiliter por-
rectis inclinali, de venerabilinm fratrum
nostrorum S. R.E. cardinalium negotiis
et consultationibus episcoporum et re-
gutarium praeposilorum consilio, omnia
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et singula decrela, ordinaticnes, provi-
siones et capitula praeinserta, auclori-
tate apostolic4, tenore praesentinm, con-
firmamus et approbamus, illisque invio-
labilis apostolicae firmitatis robur adii-
cimus, ac omnes et singulos iuris et
facti defectus, si qui desuper quomodo-
libet intervenerint, supplemus; salv
lamen semper in pracmissis auctoritate
€ongregationis eorumdem cardinalium,

§ 3. Decernentes, easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et elfica-
ces existere et fore, snosque plenarios
el integros effectus sorliri et obtinere,
ac illis, ad quos spectat et pro tempore
quandocumque spectabit, in omnibus et
per omnia plenissime suffragari, et ab
eis respective inviolabiliter observari,
sicque in praemissis per quoscumgne
iudices ordinarios et delegatos, etiam
causarum palatii apostolici auditores
wdicari et definiri debere, ac irritum
el inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritale, scienter vel ignoran-
ter, conligeril altentari.

§ 4. Non obstantibus constitutioni-
bus et ordinationibus apostolicis, nec-
non praefatorum Ordinis et provincia-
rum, aliisve quibusvis, etiam iuramento,
confirmatione apostolicd, vel quavis fir-
mitale alid roboralis, slatutis el con-
snctudinibus, privilegiis quoque induitis
ol litteris apostolicis in contrarium prae-
missornm quomodolih%l concessis, eon-
firmatis el innovatis; quibus omnihus
el singulis, illorum tenores pracsentibus
pro plene el sufficienter expressis ac ad
vorbum insertis habentes, illis alids in
suo robore permansuris, ad praemisso-
rum effectum, hacvice dumtaxat, specia-
liter el expresse derogamus; celerizque
contrariis quibuscumgque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem
pracsentium lillerarum lransumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicu-

An. C, §0oa
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jus notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-

|

tudinis evocamus, personarum accepla-
tione non factd, diviliarum sorle post-

stituiae munitis, eadem prorsus fides | habitd, ac meritorum et victutum col-
tam in-indicioc quam extra illud habea- : latione dumtaxat-libratA, undequaque

tur, quae ipsis praesentibus haberetlur
51 forenl exhibitae vel ostensae. ’
Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris , die x1 o-
clobris mpcxcn, pontificatus nostri an-
no il
Dat. die 11 octobris 1802, ponlil. anmo 11,

XXXV

Aboletur venalilas officiorum audiloris
generalis causarum curiac Camerae
Aposlolicae, eiusdem Camerac thesau-
rarii generalis, duodecim clericorum
el praesidentis®.

Innocentius epiacopus,
servias gervorum Deli,
ad perpetuam rei memoriam,

Ad hoc unxit Deus oloo lactitiae prae

comsiations consortibus nostris, ut iustitiam, guae

est praeparatio Sedis nostrae, incessan-
tibus studiis diligamus. Quod tunc lau-
dabiliter , ut par est, nulio noslrorum
ministrorum suffragio, sed inellabili o-
mnipotentis Dei bonitate et providentid
adimplemus, cum, vid regid incedcntes,
neque ad dexteram declinanles, neque
ad sinistram aliqualiter deviantes, ius
suum unicuique tribuere, eosque, quos
praesertim iuri nedum in causts pri-
vatorum sed fisci nostri dicendo, nce-
non Sedis et Camerae Apostolicae bo-
nis, iuribus et reflditibus administrandis
el luendis respective in partem sollici-

1 In const. Innocentii X1 ed. mpcLxxvin, die
1 vetobris, pontif. 1, exial taxa emolumentorum
ex rebus ecclesiaslicis; et in huius Pontificis
constitet. ed. Mpexeix, die 30 ianuarii, pentif. x,
confirmatio conslitutionis super datis et pro-
missis.
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dignos et praestantiores eligere satagi-
mus, At, dum ad praecipua Romanae
Curiae praelatorum, nimirum causarum
curiae Cameras Apostolicae generalis
auditoris, ac eiusdem Camerae tum the-
saurarii geseralis tum duodecim cleri-
corum praesidentium, necnon alterius
praesidentis vacabilia et inlerim infru-
ctifera officia, quae, rationahilibus olim
suadentibus causis seu gravibus tunc
urgentibus necessitatibus alids decuit
recepto pretio concedi, el successive,
durantibus et plerumgue adauctis iisdem
necessilatibus vel causis, opus seu op-
portunum visum fuit similibus conces-
sionibus instaurari, mentis nostrae ocu-
los seduld meditatione coavertimus,
exinde viros aliognin dignos, solvendo
tamen prelio huiusmodi impares, ali-
quando praetermitii necesse esse, non
sine gravi animi nostri moerore perpen-
dimus.

§ 1. Ilinc, ut sola virtutum praestan-

tia in huiusmodi officialinm circumspe- inlom pretum.

ctd et iustd eleclione praeponderet ,
atque contra praefatam Romanam Cu-
riam obloquendi et oblatrandi invidis
el infensis ecius delractoribus calumnio-
sa huiusmodi tollatur occasio, quantum
nobis ex allo concedilur, providere vo-
lentes, iustum officiorum praedictorum
el cuiuslibet illorum pretium, quin eliam
quidquid pro expedilione in esrumdem
officiorum acquisitione fuerat expensum,
ascendens in lotum ad summam decies
centenorum el viginti millium septin-
gentorum sexdecim sculorum monetae
romaunae, unicuigne ex praefatis officia-
libus, pro sui officii valore el expensis
praedictis, in primis et ante omnia,
proul in nostro die xI currentis mensis

473 an.C. 1890
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octubris desuper confecto et manu po-
stra subscripto chirographo, cuius' te-
norem haberi volumuspro expresso, ube-
rius continetur, restitui mandavimus. In
cuius exequutionem, cum pretii et ex-
pensarum huinsmodi integra et eflectiva
restitutio iisdem officialibus in id con-
senlientibus subsequuta fuerit, officio-
rum praedictorum venalitati imposterum
occurrere volentes, motu proprio, ex
certd scienlid et maturd deliberatione
nostris, deque apostolicae potestatis ple-
nitudine, memoratorum officiorum vena-
litatem tenore praesentium penitus et

omnino tollimus, supprimimus, extin- '

guimus, removemus et aholemus, volen-
tes el mandantes ut huiusmodi officia,
antehac in perpetuum seu ad vitam
concedi solita, in posterum, ad nostrum |
et Romani Pontificis pro tempore exi-
stentis et dictae Sedis Apostolicae bene-
placitum, viris vitae et morum integri-
tate praestantibus , litterarum scientid
praeditis, rerumque humanarum expe-
rvientid insignibus, ad maiorem Dei glo-
riam, Romanae Curiae et praelaturae
decorem, necnon virtulis incilamentum

el praemium, gratis et nullo recepto '

pretio concedantur.
§ 2. Volumus tamen et decernimus,

ofiriorom lle omnia et singula emolumenta, lam or- .

** dinaria gquam extraordinaria, ivra, bona,
I‘ructus, redditus et proventus certos et
incertos, dictd Sede lam plend quam va-
cante, undecumgne provenientes, eliam
ex aunnatis, quindenniis, inutis servi-
tiis, mulctis, poenis, compositionibus,
sigillis, expeditionibus, ac litteris paten-
talibus, mecnon iocalia et regalias solvi
solitas a quibusvis personis et commu-
nitatibus, et praesertim a Camera Apo-
stolicd, illiusque appaltatoribus, thesau-
rariis, censuariis aut feudatariis in quo-
cumque anni tempore, et signanter in
1 Mole edit. Main. legit ejus (g, 1.).
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vigilid ac festo Ss. apostolorum Petri
et Pauli, ac in Nalivitate 8S. Domini
nostri Iesu Christi, et denique obven-
tiones et responsiones quascumque, quO-
cumque nomine nuncupatas, quae prius
- 18 compensatlionem pretii persoluti me-
moratis officialibus respective debeban-
tur et solvebantur, penitos et omnino
cessare debere, illaque omnia el singula
pro indemnitate ejusdem Camerae Apo-
stolicae, urgentibus necessitatibus pres-
sae, el nuper eliam prelii et expensa-
rum restitutione praefatis officialibus ut
. praefertur factd magis gravatae, motu,
scientid, deliberatione ac potestatis ple-
niludine paribus, restituimus, reunimus,
incorporamus et applicamus,

§ 3. Decernentes, easdem praesen-
tes litteras, eliam ex eo quod praefati
causarum curiae Camerae Aposlolicae
- generalis auditor, ac eiusdem Cameras
thesaurarius generalis, duodecim clerici
praesidentes, ac alter praesidens, et alii
quicumque in praemissis quomodolibet
ius vel interesse habentes seu habere

praetendentes, eisdem praemissis pon
consenserint, aut vocali seu auditi non
fuerint, tametsi suorum indultorum seu
privilegiorum vigore consentire, vocari
seu audiri semel ve] pluries quoquo-
modo debuissent, aut ex alid quacum-
que quantumvis iuridicd et privilegiatd
causd, de ullo subreptionis vel obrep-
lionis seu nullitatis vitio, aut intenlio-
' nis nostrae vel interesse babentium con-
' sensus, alioque quocumque etiam quan-
tumvis magno, formali et substantiali
defectu notari, impugnari, redargui, re-
lractari, in ius vel controversiam revo-
cari, ad terminos iuris retluci, sen ad-
versus itlas aperitionis oris, restitutionis
in integrum, aliudve quodcumque iuris,
facti vel gratiae remedium intentari vel
impetrari nullatenus posse , sed semper

et perpetuo validas, firmas et efficaces
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existere et fore, suosque plenarios et
integros effectus sortiri et oblinere de-
bere, et ab omnibus, ad quos spectal et
pro tempore quandocumque el guomo-
documque spectabit, inviolabiliter ob-
servari, sicque et non aliter per quos-
cumque\iudices ordinarios et delegatos,
quavis auctoritate , praeeminentid aut
potestate fungentes et functuros, eliam
praefatae Camerae clericos praesidentes,
causarum palatii apostolici anditores, el
S. R. E. cardinales, eliam de latere le-
gatos, sublatd eis et eorum cuilibet gua-
vis aliter iullicandi et interpretandi fa-
cultate, iudicari et definiri debere, ir-
rituom quoque et inane, si secus super
his a quoquam, quavis aucloritate, scien-
ter vel ignoranter, conligerit attentari.

§ 4 Non obstantibus, quatenus opus sit,
de iure quaesito non tollendo, aliisque
nostris et Cancellariae Apostolicae regu-
lis, et felicis recordationis Symmachi,
Pauli Papae 11, Pauli Papae IV, et aliorum
Pontificum praedecessorum nostrorum
de rebus Ecclesiae non alienandis et
alienatis recuperandis, ac recolendae
memoriae Pii Papae IV similiter prae-
decessoris nostri de gratiis qualecum-
que interesse Camerae concernentibus
intra certum inibi expressum lempus
exhibendis et registrandis, ilaut easdem
praesentes litteras ibidem exhiberi et
registrari nugquam necesse sil, aliisve
qmbusvis constitulionibus el ordinatio-
nibus, ac tribunalium, officiorum et of-
ficialium praefatorum, etiam inramento,
confirmatione aposlolica, vel gqnavis fir-
mitate alid roboratis, slatulis, consuetn-
dinibus et decretis, eliam cameralibus
et consistorialibus, necnon quibuscum-
que eorumdem officiorum erectionibus
el concessionibus , eliam praesentivm
possessorum, tametsi alids factis ad vitam
seu in perpeluum, ac etiam ex causd
onerosd seu correspectivd, vel per viam

contraclus, seu vim cobiractus habenle,
privilegiis quoque , indullis et litteris
apostolicis, tribunalibus, officiis seun of-
ficialibus praefatis, sub quibuscumque
tenoribus el formis, cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis , aliisque
efficacioribus et efficacissimis et insoli-
us clausulis et decretis, in genere vel in
specie, etiam motu et potestalis plenitu-
dine similibus, aut alihs quomodolibet
per nos et Romanos Pontifices praede-
cessores nosiros in contrarium eorum-
dem praemissorum concessis, ac eliam
pluries confirmaltis, innovatis et appro-
batis; quibus omnibus et singulis, et-
iamsi pro illorum sufficienli derogatione
de illis eorumque totis tenoribus spe-
cialis, specifica, individua, ac de verbo
ad verbum, non autem per clansulas
generales idem importantes, mentio seu
quacvis alia expressio habenda aut ali-
qua alia exquisita forma ad hoc ser-
vanda forel, tenores huinsmodi, ac si de
verbo ad verbum, nihil penitus omisse,
et formd in illis traditd observatd ex-
primerentur el insererentur,iisdem prae-
sentibus pro plene et suflicienter ex-
pressis el inserlis habenles, illis alids in
stio robore permansuris, ad praemisso-
rum effeclum, harum serie, speciailter
et expresse, motu, scienlid, deliberalione
el poteslatis pleniludine paribus, dero-
gamus, et derogatum esse volumus; ce-
terisque contrariis quibuscumgque,

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat.n
paginam hanc nostrarum suppressionis,
extinctionis, remolionis, abolitionis, vo-
luntalis, mandali, decretorum, restitu-
tionis, renovationis, incorporationis, ap-
plicationis et derogationis infringere,
vel ei ausu temerario contraire; si quis
aulem hoc attentare praesumpserit, in-
dignationem omnipolentis Dei ac bea-
torum Petri et Pauli apostolorum eius
s¢ noveril incursurum.
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Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
jorem, anno Incarnationis dominicae
mpcxci, x kalendas novembris, ponti-
ficatus nostri anno II,

Dat. die 23 oclobris 1692, pontif. anno 1.

XXXVI (al. 37).

Declaralur slatutum Ordinis Curthusien-
sts priori Carthusiae fuctum non eqre-
diendi a terminis suae eremi'.

Innocentins Papa X1l
nd perpetnam rei memoriam,

Ex iniuncto nobis caelitus pastoralis
sollicitudinis munere ad ca peculiares
vigilantiae nostrae curas libenter con-
vertimus, quae prospero christifidelium,
qui e fluctibus saeculi in porlum vitae
religiosae conlugerunt, gubernio ac il-
lorum statui et quieli conducibilia fore
in Domino arbitramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

ot priorh Car- it dilectus filius procurator generalis

Ordinis Carthusiensis, quod, tametsi alias
capitulum generale Ordinis nonnulla sta-
tutorum ipsius Ordinis auctoritate apo-
stolicd nuper confirmatorum verba, qui-
bus exprimitir guod prior Carthusiae
nuaquam terminos eremi suae egreditur,
ita declaraverit, ut sub illis urgentes nc-
cessitates non compreliendantur, nibilo-
minus, quia alignando ac praesertim
his calamilosis temporibus contingere
potest, ut ipsius Carthusiae ct aliac ei
vicinae domus dicli Ordinig, inter quas
tria monasteria monialium numerantur,
tam grawibus periculis et damnis obno-

1 Ab lnnocentio X! confirmata fuit nova eol-
lectio statutorum in const. ed. MpcLxxxvni, die
27 martii, ponUf. xn; in huius Ponliticis const.
ed. ¥pcxctr, die 11 aprilis, pontif, 1, extat de-
cretum Congregationis particularis super qua-
dam causd; et in constit. ed. mpcxcvny, die 25

fulii, pontif. vur, coulirmatur constitutio Tulii Tl
pro pace servandi.

BULLARIUM ROMARNUM

xiae reperiantur !, ut illis non aliler
quam per egressom dicli prioris ab ere-
mo praedicld eiusque personalem -assis-
stentiam occurri possit, ipse procurator
generalis, ut quaevis de cetero hac in
re confroversiarum el gquaestionum oc-
casio penilus praecidalur, peculiari desu-
per palerpae charilalis ac prudentiae
nostrae praesidium accedere plurimum
desiderat. Nobis propterea, dilecti etiam
filit moderni prioris Carthusiae huius-
modi nomine, humiliter supplicari fecit
ul in praemissis opportune providere
de benignitate apostolicd dignaremur.

§ 2. Nos igitur, priorem et procura-
torem gencralem praedictos specialibus

An. C. 1603

Declaralio
pontificia rrci-
prepd noves

alios casus tah

favoribus et gratiis prosequi volentes, et cerus couditie-
. nhilws,

corum singulares personas a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et in-
terdicti, aliilsque ecclesiasticis sententiis,
censuris et poenis, a iure vel ab homine,
gquavis occasionc vel causd latis, si qui-
hus quomodolibet inodatae existunt, ad
effectum praesentium dumtaxat conse-
quendum, harum serie, absolventes et
absolutum fore censentes, huiusmodi
supplicationibus inclinati, de nonnullo-
rum venerabilium {ratrum nostrorum
S. R. E. cardinalium super hoc negocio
anolis specialiter deputatorum consitio,
imminentia pericula bellorum , seditio-
num, tumultuum poputarium et morbo-
rum pestiferorvm, necnon incendia, rui-
nas acdificiorum, aliosque graves el in-
solitos casus, sive in ipsius Carthusiae
domo, sive in eius grangiis a praedictd
domo ultra duas dielas non distantibus
quandocumgue cventuros, quibus non
aliter gnam per ipsius moderni ac pro
tempore  existentis “prioris Carthusiae
huivsmodi praesentiam provideri valeal,
sub prohibitione egressis ab eremi suae
terminis eidem priori per statuta supra-

1 Edit. Main. legit reperiebantur (n. 1.).

An. C. 1692

Clagadas,

Conlrarioror
derogatio,

INKOCENTHIS X1I PP, 4%

dicta sicut praemiltjitur facld minime
comprehendi ; practerea nec eliam sub
prohibitione huiusmodi gravium et ur-
genlium necessitatum casus, qui aliquan-
do in tribus monasterii monialium dicti
Ordinis eidem domui ut praelertur vi-
cinis contingere possunt, comprchendi;
itaul illis opportune occurrendi gralid
dictus prior, de consensu tamen capituli
generalis ipsius Ordinis, ad tempus ad
id necessarium dumtaxal, lerminos su-
pradiclos egredi libere et licile, ac abs-
que ullo conscientiae scrupulo aul poc-
narum per slatufa praedicta quomodo-
libet impositarum incursu, possit ct va-
ical, auctorilate praedictd, tenore prae-
scntium, declaramus,

§ 3. Decernentes, ipsas pracsentes lit-
teras semper firmas, validas et efficaces
existere et fore, suosque plenarios ct
integros efleclus sortiri et obtinere, ac
illis, ad quos spectal et pro lempore
quandocumque spectabit, in omnibus el
per omnia plenissime suffragari, sicque
in pracmissis per quoscumque iudices
crdinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostoliti auditores, indicari et
definiri debere, ac irrilum et inane, si
sccus super his a quoquam, quavis au-
ctorilate, scicnter vel ignoranter, conti-
gerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac
constilutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iu-
ramento, confirmatione apostolicd, vel
quayis firmitate alid roboratis, stalutis
el consuetudinibus, privilegiis quoque,
indultis et litleris apostolieis in conlra-
vium praemissorum quomodolibet con-
cessis, comfirmatis el innovatis ; quibus
omnibus et singulig, illorum tenores prae-
sentibus pro plene el sufficienter ex-
pressis cl insertis habenles, illis alids
in suo robore permansuris, ad praemis-
sorum effectum, hac vice damtaxat, spe

cialiter el expresse derogamus; celeris-
que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorcm, sub annulo Piscatoris, die 1v no-
vémbris mpcxct, pontificatus nostri an-
no I.

Dal. die 4 novembris 1602, pontif, anne 1.

XXXVII (al. 38). 7

Confirmaniur gquaedam decreta definito-
riorum et capiiulorum generalium pro
pace ulriusque Congregalionis fra-
trum Carmelitarum Discalceatorum'.

Innocentize Papa XII
ad foturam rel memariam.

§ 1. Exponi nobis nuper lecerunt dile-
cti filii moderni procuratores generales
utrinsque Congregationis fratrum Ordinis
heatae Mariae Virginis de Monte Car-
melo Discalceatorum nuncupatorum,
quod, non mode ad muteam charitatem
inter religiosos ipsarum Congregationum,
verurn etiam regularem observantiam
invicem confovendam, primo quidem in
Hispaniac, mense septembris Mpexc, el
Ttaliae, Congregationum praediclarum ,
dic x11 ianuarii mpexci, definitoriis gene-
ralibus, suhinde vero in primodictae v et
111 diebus maii dicti anni Mpexcl, in se-
cundodictae Congregationum huiusmodi
die vir mensis maii proxime praelerili
respective celebratis capitulis generali-
bus, pariformiter dcliberatum, decretum
ac ordinatum, et hinc inde acceptatum
fuit, ut guandocumque et gnomodocum-
que, sive cum debitd licentid, sive sine

1 In const. ed. mpcxeit, die 14 octobris, pont. 11,
leguntur decreta prioris generalis pro studiis;
in const. ed, mpcxcn, die 2 ianuarii, pentif. 11,
extat decretum capituli generalis pro alternativa
in provincia Castellae; et in const. ed. MDCXCIY,
die 9 februarii, pontif. 11, declaratur quoddam
Breve circa superiores monialium Excalceatarum.

An. C. {608
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ed, et ex quacumque cauad, ratione aut
praetextu, contingeret religiosum seu re-
ligiosos univs ex dictis Congregationi-
bus ad locum seu loca intra terminos
alterius Comgregationis huiusmodi exi-
stentia pergere, diverlere, transire aut
commorari, ita pergentes, divertentes,
transeunles aut commorantes benigne
tractarentur ac hospilio exciperentur,
necnon swperiorum seu praelatorum il-
lius Congregationis, intra cuius termi-
nos reperirentur, iurisdictioni et obe-
dientiae in omnibus et per omnia sub-
iacerent et subessent, ac ad omnes huijus
Congregationis observantias et consti-
tutiones temerentur, perinde ac si eius-
dem professores existerent, itaut illius
superiori tamquam proprio obedire, e-
iusque directioni, gubernio, visitationi,
correctioni el punitioni subiacere tene-
rentur; ipse vero superior etiam per
formalia praecepla illis iubere et eosdem
dirigere, gubernare, visitare, corrigere
et punire, etiam per censuras, el contra
eos iuxta casuum confingentiam ad sen-
tentias et poenas in illius Congregatio-
nis, cuius ille superior esset, constitu-
tionibus praescriptas procedere possel,
adeout professores dictac Congregationis
Hispaniae intra terminos Congregationis
Italiae supradictae reperti, perinde ac si
de Congregatione Italiae huiusmodi es-
sent, e contra vero professores diclae
Congregationis Italiae intra terminos su-
pradictae Congregationis Hispaniae pa-
riler reperti, perinde ac si de dictd Con-
gregatione Hispaniae essent, tam in fa-
vorabilibus quam in odiosis {non tamen*
quoad superioritates et officia) respe-
ctive haberentur, alerentur et tracta-
rentur, conventione inter ipsas Congre-
gationes factd ita observandi et observari
faciendi, necnon iurisdictione wicissim

§ Edit. Main. legit tam pro tamen (. 1.).

=
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An. C. 11g?
communicatd seu translatd, et commu-

nicatam seu translatam vicissim pariter
acceptatd; et alids, prout in eorumdem
definitoriornm et capilulorum genera-

lium decretis desuper emanatis nberius

dicitur contineri.

§ 2. Cum autem, sicul eadem expo- preces pro-
silio subiungebat, in iisdem definitoriis ceraiinm *°
el capitulis generalibus pro praemisso-
rum omnium validilate et firmiori sub-
sistentid ullerivs statutum fuerit, ut il-
lorum confirmatio ab hac sancld Sede
impetranda esset: nobis propterea ex-
ponentes praefati humiliter suplicari
fecerunt ut in praemissis opportune
providere et ul infra indulgere de be-
nignitate apostolicd dignaremur.

§ 3. Nos igitur, specialem ipsis expo-  towsemaie
nentibus gratiam facers volentes, etdiermon
eorum singulares personas a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et in-
terdicti, alitsque ecclesiasticis senten-
liis, censuvis et pocnis, a iure vel ab
homine, quavis occasione vel causd la-
tis, si quibus quomodolibet innodatae
existunt, ad effectum praesentivm dum-
laxal consequendum, harum serie ab-
solvenies et absolutas fore censenles,
hutusmodi supplicationibus inclinati ,
ordinationes praefalas in definitoriis el
capitulis generalibus utriusque Congre-
gationis huiusmodi faclas, ut praefertur,
emanalague desuper decreta supradicta,
auclorilate apostolicd, tenore praesen-
tium, confirmamus et approbamus, illis-
que inviolabilis apostolicae firmilatis
robur adiieimus, ac omnes et singulos
ris et facti defectus, si qui desuper
quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes Clanslas.
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere el fore, snosque plenarios
et integros eflectus sortiri et obtinere,
ac iilis, ad quos spectat et pro tempore

spectabit, in omnibus et per omnia ple-

An, G, 1608 . .
pissime suflragari, el ab illis respeclive

inviolabiliter observari, sicque in prae-
missis per quoscumque iudices ordina-
rios et delegatos , etiam causarum pa-
latii aposlolici auditores, iud}cari el
definiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam, quavis au-
ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-
gerit altentari. .

§ 5. Non obstantibus praemssis, ac
conslitutionibus et ordinationibus apo-
slolicis, necnon, qualenus opus git, Con-
gregationum et Ordinis praedictorum ,
etiam iuramento, confirmatione aposto-
lich, vel quavis firmilate alid roboratis,
statutis et consuetudinibus, privilegiis
quoque , indultis et litteris apostolicis

“in contrarium praemissorum quomodo-
Jibet concessis, confirmatis et innovalis;
quibus omnibus et singulis, illornm te-
nores praesenlibus pro plene et sufﬁ-
cienter expressis ac ad verbum inserlis
habenles, illis aliis in suo roborc per-
mansuris, ad praemissorum effectum ,
hac vice dumtaxat, specialiter et expres-
se derogamus ; ceterisque contrariis qui-
buscumque.

e oo § 5. Volumus autem ut earumdem

Contrariornm
Aerogallo,

INNOCENTIU'S LII PP,

XXXVII (al. 36).

Confirmantur, innovanlur, reformantur,
et extenduniur facullates (ribunalis
sew magistratus viarum®,

Innocentius episcopus
servas servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Sacerdotalis et regiae Urbis nostrae
ad illud sublimatae fastigium, ut, per
beati Petri sedem caput orbis effecia,
latius praesideat religione divina, quam
unquam comparuerit dominatione ter-
rend , venustati, decori et commodis
etiam temporalibus ec nos convenit am-
pliori curd prospicere, quo ipsam, ubi
praecipuorum Apostolorum glorificatus
est exitus, el quam in communem pa-
triam christianus populus vniversus agno-
scit, singulari dilectione gerimus in pa-
ternae visceribus charitatis, Dum vero
in eddem Sede, meritis licet imparibus,
supernd dispositione locati, Romanorum
Pontificum praedecessorum nostrorum
exemplo, ad Urbem praefatam conside-
rationis nostrae octlos principaliter con-
vertimus, eius etiam districtds aliorum-
que nobis el Romanae Ecclesiae eliam

MOV praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicu-
jus nolarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate consti-
tutae munitis, eadem prorsus fides, tam
in judicio quam extra illud, ubique lo-
corum adhibeatur, quae ipsis praeseni-
bus adhiberetur si forent exhibitae vel
ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xx' no-
vembris Mpcxcr, Pontificatus nostri an-
no 1.

Dat. die 20 novembris 1692, pontif. anno 1.

§ Edit. Maio. ad marg. legit 22 (8. T.).

———— it

in lemporalibus subiectorum locorum
commodioribus viis, aliisque utilitatibus

{ Huiusmodi facultates extant in constitulio-
nibus infra laudatis, nempe Martini V const. ed.
die 30 martii, pontif. vury 8ixti 1V constit, edit.
MchLxsx, die 30 iunii; Leonis X constit. edit.
woaiti, die 2 novembris; Pii 1V const. edit.
Moixy, die 23 angusli; Pii V constit. edit. die
10 aprilis, ponlif. v1, et constil. edit. die 3 iulii,
pontif. vi; Gregorii XiIl constit. edit. MDLXXIV,
die 1 octobris, el aliorum Poptificum, In huius
Pontificis comstit, edit. Mpcxcy, die 17 seplem-
bris, pontif. 11, revocatae fuere ad ius commune
facultales judicum particularium ; in conslit. ed.
wocxcit, die 11 ianuarii, pentif, 1, facta fuit
cardinalibus facultas visitandi loca pia et ecele-
sias , et constit. ed. ¥pcxcin, die 10 februarii,
ponl. 11, reformala fuit facultas protectorum

regnlarium,

AT9 An. C. 1609

Exordiom,

L]

w

4. C. 1602 480 BULLARIUN.
in -subditorum. nostrorum et quorum-
cumgue romipelarom beneficium respe-

ctive constilere non praelermittimus.

Aduteo v § 4, Alids siquidem felicis recorda-

Herag ‘ip-tloti ' ¥, .
fore virun tionis Marlinus Papa V praedecessor ne-

magisri ob gra-

vem cawan.  $LOF, Cum.rei- evidentid edoctus fuisset
quod praefata Urbs eiusque districtus
ex defectu officii magistrorum, quod an-
liquitus pro viarum, stratarum, platea-.
mm el locorum tam publicorum quam
privatorum, necnon aedificiornm, lapi-
deorum et ligneorum, parietum, tigno-
rume, bancorum, tectorum, tabulatorum,
moepjorum, apothecarum et pontium ,

portarum, transituum, aquarum decur- |
suum , camalium et meatuum, necnon

wrbanorum et rusticorum praediorum ,

pratorum , hortorum, alque vinearum !

finivm, restaurationum, servitulum et '
libertatum administratione institutum et *
ordinatum fuerat, in praemissis gran- !
dem patiebalur deformitatem; necnon
accepisset, nonnullos cives el incolas
res foetidas et corruplas in vias, stra-
las, plateas, et loca publica et pri-
vata huiusmodi proiicere, seu vias, stra-
tas, plateas et loca publica et eccle-:
siastica occupare , alienare, et in usus ’
proprios deducere, et proplerea huius-
modi deformilatibus, excessibus et in-?
commodis posse tenus occurrere cupiens:
officium magistralus huiusmodi iuvla
illius institutionem auctoritate apostolica
suscitavit, reintegravit ct restituit; duos
quoque Urbis et districtés praefatorum
viarum magistros ad suum beneplacitum
deputavit, cum salitis ab antiquo iuris-
dictionibus , potestatibus, honoribus
privilegiis, libertatibus, atque oneribus
universis, in praenissis el circa ea con-
cernenlibus, dependentibus et annexis,
eliam cum facultate faciendi subma-
gistros, necnor huiusmodi excessus re-
parandi, corrigendi et emendandi, abs-
que cuiusvis vocatione seu citatione, sed

ROMANDM

iuxta- datam illis a Domino prudentiam,
-etiam per demolitionem quorumeumgue
aedificiorum, necnon praemissorum -oc-
casionie gravatos, absque lite, sed sum-
marie, simpliciter, de plano, et quibus-
cumque tunc expressis non phstantibus,
relevandi, restituendi et repanendi, con-
tradictores quoque el rebelles privandi,
banniendi, arrestandi, incarcerandi, o-
mniaque et singula faciendi et exercendi,
quae magistri illorum praedecessores
facere et exercere potuerunt, seu etiam
debuerunt ; et alids, prout in eiusdem
Martini praedecessoris secundo kalendas
aprilis’, pontificatus sui anno v, expe-
ditis litteris plenius continetur.

§ 2. Succesive alii Romani Ponlifices 4 sivio 1t
praedecessores nostri, et praesertim si- fia 1y “imn
milis recordationis Sixtus IV anno In- e %o,
carnationis dominicae MCDLXXX pridie camersrio - o
kalendas iulii, Leo X anno eiusdem """
Incarnalionis Mpxvil, 1v nonas novem-
brig, et Pius IV anno Incarnationis prae-
falac mpLxv, x kalendas seplembris, per
suas respective edilas litteras, S. R. E.

Ao, G, 1652

| camerario el praefatis viarum magistris

plerasque comiunctim, aliquas vero se-
paralim exercendas iurisdictiones, facul-
lates el functiones confirmarunt, arap}ia-
runt, et respeclive concesserunt. Quas
¢t alias hulusmadi litteras, cum decrelo
Camerae Apostolicae de inquilinis in em-
ptiene domorum praeferendis , tametsi
recolendae memoriae Pius Papa V etiam
praedecessor noster per quasdam suas
molusproprii cedulas sub datum 1v idus
aprilis el v nonas iulii, pontificatus sui
anno vi, quoad ius cengrui, el mova,
non tamen sacra aul publica, constru-
enda aedificia, ad terminos iuris com-
munis reduserit, nihilominus piae me-
moriae Gregorius Papa XHI, similiter
praedecessor noster, per alias suas anno
Incarnationis praefatae mpLxx1v kalendis
1 10 notd ad rubr, legit 30 aprilis (. 1.).
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' oclobris editas litteras , praedictis me-
moratorum Sixti, Leonis, ac Pii IV et
Pii -V litteris, quatenus ad aliquid eo--
rum , quae in jisdem suis litteris con-
tinebantur , pertinebant, et de aliquo
eorum statuebant el disponebant, anti-
quatis, abrogatis, el penitus revocatis
et sublalis, plurima innovavil, statuit,
decrevit el ordinavil circa aedificia el
ornatum dictaé Urbis, ac coactas seu
voluntarias vendiliones, el jus coogrui
sen relractis earumdem venditionum
occasiong competens seu institutum, tum
in eddem Urbe, tum intra tria et respe-
ctive duodecim a praefatd Urbe millia-
ria, cum multis facultatibus et iurisdi-
ctionibus plerymque a praelatis came-
rario et viarum magistris coniunclim
exercendis.

aiae etam  § 3. Aliae quoque el mulliplices iu-
ah ajue Roma isdictiones, facultates, curae et funclio-

nis Pontifleibus

voncorsae foera 08 il] quampluriblls sive pr‘aedictd’mm,

faenliales , sed NN
e ek sive  aliorum Romanorum Pontificum
e o™ praedecessorum nostrorum chirographis,
litteris in formd Brevis, ac moluspro-
prii cedulis, necnon in eiusdem Urhis
a Sede Apostolicd confirmatis slatutis,
eiusdem S. R. E. camerario praesidi et
magistris viarum praelatis, aliquando
singulis separatim, aliquando aliquibus
mixtim, et aliquando omnibus insimul,
concessae seu demandatae fuerunt: cxer-
citium tamen iudicialis el conlentiosue
iurisdictionis in iis quae dictis viarum
magistris iniuncta fuerant, penes eorum
assessorem ab eddem Apostolicd Sedc
deputatum exislere consuevit.

4. Hin¢ nos, abusibus, qui desuper
irrepserant, occurrere, iustitiae admini-
stralioni in praemissis plenius consulere,
ac praefatae Urbis ornatui, necnon eins-
dem illiusque districtits el dilionis ec-
clesiasticae respective viarum, locorum,
et aliorum quorumcumgque in praelatis
litteris et ordinationibus quoquomodo

Bull. Rom. — Vol. XX. 61
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conlentorum, instrictioni, conservationi,
reparationi , restaurationi et expurga-
tioni, quantum nobis ex alto conceditur,
uberius respectivé providere cupientes; 4
ac proplerea omnium praefatarum et
aliarum, si quae sint, litterarum, tara sub
plumbo, quam in form4 Brevis, motus-
proprii, cedularum, chirographorum, or-
dinationum et statutorum quorumeum-

que circa praemissa existentium lenores,

ac si de verbo ad verbum inserli essent,

pro plene et sufficienter expressis ha-
bentes, de dilectorum filiorum nonnul- cus wee v
lorum Romanae Curiae praelalorum el diciarm hite
virorum pietate, doctring, prudentid et
rerum usu praeslantium specialiter ad

id a nobis deputatorum, qui rem mature
examinarunt, consilio, ac etiam motu
proprio, ex cerfd scientid el matura de-
liberatione nostris, deque apostolicas
potestatis plenitudine, memoratas litte-
ras, cedulas, chirographa, ordinationes

et statuta, in his quae praesentibus et
omnibus ¢l singulis hic eontentis quo-
quomodo non adversantur, earumdem
tenore praesentium, approbamus, confir-
mamus et innovamus, illisque perpeluum

et inviolabilis firmitatis robur adiicimus,

el ab omnibus et singulis, ad quos spe-
ctat et pro tempore speclabit, penitus el
omnino observari volumus et mandamus.

§ 5. Decernenles, omnes et singulas o Sed fusts for-
huinsmodi litleras, sanctiones et statuta seribezdam,
et ordinationes, tam speciales tribunalis
seu magistratds, quam generales, et in
parte de eorum® tribunali seu magistratu
tractanteg, necnon omnes el singulas
iurisdicti%nes, lacultates, curas, [unctio-
nes el administrationes huiusmodi quo-
quo modo concessas, non aliler quam
ad formam harum praesenlium obser-
vari, exequi et intelligi posse el debere,
perinde, ac si ab inilio inslitutae, et
respeclive concessae, altributae, dire-

1 Forsan eodem pro eorum legendum (R, T.)
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clag et demandatae fuissent personis, mo-
dis ac formis in praesenti nosird in per-
petuum valiturd constitutione contentis;
guam, supplendo omnem et quamcumque
alioquin necessariam seu opportunam
expressionem, ac sublatis omnibus et
quibuscumque cobirariis, diversis, seu
differentibus , omnino et inviolabililer
observari, adimpleri ot cxequi volumus
¢l mandamus,

o Abgtetar ot § 6, .Bel'ormationem voro tribunalis
rue magistrorom 56U magistratds huivsmodi a jurisdictio-
nis normd et distinctione incipientes,

. praevid pretii ac impensae expeditionis
restitutione iam factd ei qui magistro-
rum viarum assessoris oficium hactenus
obtinuit, officium luiusmodi penitus et
omnino supprimimus, abolemus et abro-
gamus,

colamsse Lo §. 7. qutisdictionem in omnibue et sin-
cleni a4 caws- gulis canusis in? furis congrui, seu singu-
lis &b eo dependentibus, annexis el con-
nexis, in quibus antehac memorati ca-
merarius ac magistrorum viarum assessor
insimul procedebant, in posterum ad
eumdem camerarium privative quoad
alios speclare; huiusmodi autem causas
in gradu appellationis iisdemmel modijs
el formis, quibus hactenus observatum
fuit, ad praesidem viarum devolvendas
esse, el ab illo ad tribunal Camerae su-
pradictae appellandum esse decernimus.
Deansaveo §8‘.‘ In reliquis omnibus causis et
sidem. negoliis , eorumque annexis, connexis
et dependentibus, omnem et quameum-
que necessariam el opportunam iurisdi-
ctionem pro tempore existenli viarum
praesidi, privalive quoad alios, concedi-
mus, et ad eumdem, ac quoad Cameram
praefatam pariter appelletur, spectare
volumus el mandamus,
§ 9. Magistris tamen viarum tam in
Urbe quam in eius districtu praefatis,

Guarnam sipt
magisirorimfas
cullales,

1 Praeposit. in delenda videtur | vel poslea
fure pro turis legendum (n. T1.).
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occasione seu in actu vias ejusdem dj-

strictds invisendi, facullatem codrcend;
contravenientes constitutionibus, banni-
meptis, slatutis el ordinationibus triby-
nalis seu magistratils, pecnon ipsorum
magistrorum vel alterius eorum prae-
cepis seu iussionibus, usque ad eorum-
dem conlravenientium carcerationem ,
ac etlam excarcerationem, in forma ta-
men extraiudiciali, prout etiam proce-
dendi in simili forma contra huiusmodi
contravenienles ad pignorationem pro

' mulctis et poenis pecuniariis in praefalis

| banmmentls' cor_ltentis, ac eorumdem pi-
, gnorum restitutionem (reservatis semper

|
|

pra}e_diclo viarum praesidi ulteriori co-
gnibone et recursu), praeservamus, et,
qnatenus opus sil, etiam concedimuys.

§ 10. lisdem quogue viarum magistris
euram, superintendentiam et administra,
lionem instruendi, reficiends, restaurandi,
manutenendi, mundandi et expurgandi
vias, plaleas et loca Urbis, necnon con-
firmandi, eligendi et amovendi archjte.
clos, submagistros, operarios et artifices
praediclo magisiratni viarum inservien.
tes, salvo semper iure praesidis eosdem
ex iustd causd removendi, proul etiam
facullatem et licentias hactenus ab jjs-
dem dari solitas, el in poslerum pio
indemnitate magistratus et officialium
1uxta modum praescribendum registran-
das et sigillo praesidis gratis munjendag
concedendi, salvo ad memoratum ‘praer
sidem, audilis magistris, ab huiusmodi li-
cenliarum denegatione seu indebita cop-
cessione recursu, similiter praeserva-
mus, et, qualenus opus sit, concedimus.

§ 11. Eidem' praesidi procuratorem  Concediim
fiscalem , ratiocinatorem et EXACLOTes fas oligends mr
quarumcumque taxarum vel exactionum, """
tam in Urbe quam in ejus districtu sy.
pradictis, necnon mandatarium et via-
rum commissarium, cum magistrorum

1 Edit. Main. legit Fidem pro Eidem (B. T.).
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praefatorum consilio, et baroncellum ad
eius libitum deputandi et amovendi fa-
cullatem concedimus, reservald tamen
venerabili fratri nostro Palutio episcopo
Praenestino eiusdem S, R. E. cardinali
de Alteriis nuncupato dictae 5. R. E.
camerario praedictos procuratorem fis-
calem, ratiocinalorem et mandatarium,
donec vixerit, deputandi et amovendi.
Redditurpras-  § 19, Ad haec, omnes et singulas iu-
sidi et tribunali . Y,
rﬂluggwr:c:x;:f risdictiones, facullates, curas et emolt.l-
sy - menta quaecumque pro lempore cxi-
stentibus eiusdem 8. R. E. camerariis
in plated Agonis competentes et compe-
tentia, seu ab illis exerceri el percipi
hactenus consuetas et consuela, ex nunc
prout ex tunc, sequuto obilu memorali
Palutii episcopi cardinalis el camerarii,
cui pariter, donec vixerit, pullum ius
huiusmedi adimere volumus el declara-
mus, ab eodem camerariatus officio pe-
nitus el omnino dismembramus et sepa-
ramus, illasque et tribunali et magi-
stratui viarum sub curd, regimine el

lurisdictione solius pro tempore existen-

lis praesidis viarum, ad limites et for-
mam praesenlium, absque ulld prorsus
inter dictam Agonis et alias plateas Ur-
bis differentid seu distinclione, restitui-
mus, seu unimus, annectimus el incor-
poramus, ac' restitulas, sen unilas, an-
nexas el incorporatas esse volumus el
mandamus.

§ 13. Ex nunc aulem omnes et sin-
gulas 'iurisdictiones, facultates, curas ct
administrationes huiusmodi cuicumque
personae, etiam praefatae S. R. E. car-
dinali, etiam eiusdem 8. R. E. vicecan-
cellario, collegiis, capitulis, locis piis,
Dasilicis et ecclesiis etiam patriarchali-
bus, el quibuscumque quavis dignitate
vel praeeminentid tam saeculari quam
ecclesiasticd fungentjbus, etiam speciali
et individud mentione dignis, super

1 Coniupct, ac nps addimus (&, T.).

flero alias fa-
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plateis, viis et locis Urbis praefatas
quoquomoda concessas vel competen-

tes, necnon emolumenta (de guornm
percipiendorum valido et subsistenti

iure , quod tam' respectu aliorum,

qram ecclesiarum et locorum piorum,

ex titulo vcre et proportionate oneroso

et correspectivo csse debeat, legilime

non constiterit) supprimimus, abolemus

et abrogamus, ac ab eisdem seu eornm

officiis vel muneribus separamus et dis-
membramus, illasque et illa, modo et

formd praemissis, ¢x nunc tribunali via-

rum sub curd, regimine et iurisdictione

pro tempore existentis pracsidis viarum
huiusmodi restituimus, scu unimus, an-
nectimus, incorporamus, el, quatenus o-

pus sit, de novo concedimus.

§ 14. Praeterea, inhaerentes alids fa-  omnes obno-

g aint eicom-

ctis chirographis et ordinationibus tri- gue ssiuuoni et
bunalis et magistratds huivsmodi, qllae-:ﬂf.:l‘?;ftl?;:ﬂ:
cumque privilegia ct exempliones, el
quasvis lilleras patentes ibidem revo-
catas el praesentibus adversanles, nul-
latenus sulfragari declaramus, illaque et
illas iterum revocamus, cassamus el an-
nullamus; volenles et mandanles, omnes
el singulos, nemine prorsus excepto,
in eisdem chirograplis specificatos seu
comprehensos, etiam palalii nostri apo-
stolici et cuiuscumque iudicis et tribu-
nalis, lametsi speciali et individud notd
dignorum, necnon dictae S, R. E car-
dinalium, basilicarum, Ordinum, congre-
gationum el socielatum, etiam lesu, mi-
nistros el officiales quoseumque, et gui-
busvis litteris patentibus munitos, ac
neophytos, et milites etiam auxiliatores
Arcis S. Angeli, et alabarderios nuncu-
patos gubernatoris Urbis, quoscumque
el quolcumque, etiam in minori el mo-
dico seu minimo numero, ad solutionem
¢l contributionem quarumcumque taxa-
rum et impositionum aeque ac alios
1 Particulam far nes addimus (R. T.).
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non privilegiatos teneri et obligatos esse,
neenon iurisdictioni tribunalis et ma-
gistratds htiusmodi ac omnibus et sin-
gulis illius constitutionibus et ordinatio-
nibus quibtscomque pariler esse et
remanere subiectos; prout eliam, prae-
fata chirographa et ordinationes inuno-
vantes el ampliantes, a decretis, man-
datis el sententiis super solutione qua-
rumcumgue taxarum seu contributionum
‘a tribunali seu magistratu praefatis im-
positarum et imponendarum, et respe-
ctive super affictuum seu appaltuum
ab affictuariis sen appaltatoribus debi-
torum seu debendorum solutione, nec-
non super rationibus per admintstratores
seu oeconomos reddendis, ac super re-
stitutione vel solutione eorum quae per
eosdem aflministralores seu occonomos
exacta fuerint, nullam admittendam esse
appellationem seu recursum in suspen-
sivo, sed in devolutivo taptum, ilaut
quaecumque appellationes el recursus,
seu citationes, inhibiliones, supersesso-
riae et decreta, in vim appellationum
seu recursuum huiusmodi faciendae seu
facienda, absque ullo attentatorum, poe-
narum, seu nullitatis incursu, possint
impune sperni.

b rameribiar § 15. Soluli.ones quarumcumque  la-

turu, xarum, pro quibus iudicialiter, mediante
conlestatione litis, vel sallem tentata
aliqud executione mandatorum, actum
non luerit, triennio ex nunc, quoad prae-
leritas, el a die impositionis, quoad fu-
turas laxas, computando, praescribantur.

ot Slostions  § 46. Ceterum praeses viarum hu-
esvrorum,  jusmodi non amplivs ad annnm in Ca-
merd praedictd, ut moris erat, sorte
extrahatur, sed a nobis seu Romano
Pontifice pro tempore existente ad no-
strum et eiusdem pro tempore existen-
tis Romani Ponlificis et dictae Sedis
beneplacitum in posterum deputetur. Ex
magistris vero viarum non amplius uter-

. .
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que insimul, sed . ulteruter tantum, ut
unus semper pendenlibus magistrats
negotiis instructus remaneat, dimittatur,
§ 17. Appaltus expurgationis Urbis, sppanes o

contraclis fiant

necnon unius iulii qu singulis trime- iy congragalio-
stribus pro qualibet apothecd solvitur, molieens ¥
itidemque curruum seu rhedarum, ac
chisiorum, vulgo calesst, locari solitorum,
praefato Palutio cardinali et camerario,
pariter donec vixerit, insimul cum prae-
side et magistris viarum huiusmodi; alii
vero appaltus, affictus et contractus, ac,
post obitum memoratii Palutii episcopi
cardinalis, etiam dicli appaltus expur-
gationis Urbis el praelati iulii, necnon
currnum‘ seu rhedarum et chisiorum
praenominatorum, in congregatione sin-
gulis hebdomadis pro negotiis dicti tri-
bunalis seu magistratds facienda , cui
iidem praeses, mayistri viarum et alii
ministri de more intersint, apertis sem-
per in supradictis congressibus cedulis
oblationum, et [actd deliberatione me-
liorem conditionem facienti, respective
concludantur et stipulentur.

§ 18. Renovetur, sen fiat, facta im- tmprimatur
primalur, et impressa in locis a praeside mestorum.
praefato praescribendis exponatur et
relineatur dislincla et moderata taxa
omnium et singulorum emolumentorum
tam tribunalis seu magistratis quam
singulorum eius ministrorum seu offi-
cialium , nihilque prorsus praeter vel
contra eamdem, sub?® poenis arbitrio me-
morali praesidis infligendis, percipiatur
vel exigatur,

§19. Teneantur singuli exactores, sub
poend falsi, distincte et diligenter anno-
lare omnes et singulas laxas, el quoscum-
que earumdem debitores, prout etiam
omnes el singulas eliain minimas exa-
cliones ac personas a quibus exegerint,
intra quindecim dies post quamlibet

Ne officio
Blaclorum,

t Edit, Main. legit currum (n. 1.).
2 Male edit. Main. legit sed pro sub (R. 1.).
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licet minimam exactlionem compulandos,
istaque omnia diligenter, fideliter ot
distincte describere in libris in officio
notarii tribunalis retinendis el cuicum-
que guodlibet interesse habenli prompte
exhibendis.